
 

1 

 

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 
Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 

Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 
Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.comprensivotramutola.edu.it 
                                                       Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 

                                Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 

  

All’Albo sito web 

 

Agli ATTI   

  

 

Oggetto : AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER INCARICO DI   

                CONSULENZA PEDAGOGICA. 

               Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20880 Titolo del Progetto : “R-INNOVIAMO LA SCUOLA” 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next  
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20880 Titolo del Progetto : “R-INNOVIAMO LA SCUOLA” 
CUP: B44D23000180006 
Stato progetto: AUTORIZZATO Importo finanziato: € 81.120,41 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

2 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n° 42239 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 52 del 24/02/2023, di approvazione e attuazione del 

progetto in oggetto indicato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 24/02/2023, di approvazione e attuazione del progetto 

in oggetto indicato; 

VISTO il programma annuale E.F.2023,approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.8  del 

27/01/2023; 

RITENUTO  dover avviare la procedura di individuazione  di una unità di personale da utilizzare per 

incarico di “Consulenza pedagogica” all’interno delle attività del progetto “Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi”, attraverso un Avviso rivolto al personale interno; 

VISTA la determina, prot. n 2525  del 07/04/2023,  di avvio del procedimento di individuazione  di una 

unità di personale docente da utilizzare per le attività di progetto; 

tutto ciò premesso         

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto dell’incarico 

E’ emanato un procedimento di individuazione di personale docente interno da utilizzare per  l’incarico di 

“Consulenza pedagogica” all’interno delle attività di progetto “Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi”; 

Art. 2 – Modalità di svolgimento dell’incarico 

L’incarico consisterà nel fornire consulenza al Dirigente scolastico, al progettista e ad ogni altra figura 

coinvolta nell’organizzazione degli spazi in vista della progettazione definitiva degli ambienti innovativi; 

Art. 3 – Modalità di assegnazione 

 l’incarico sarà assegnato effettuando tra gli aspiranti una valutazione comparativa sulla base dei 

sottoelencati criteri: 

Titoli culturali Punteggio 

Diploma punteggio 

da 60 a 70 

da 71 a 80 

da 81 a 90 

da 91 a 100 e lode 

 

3 

5 

7 

10 

Laurea triennale 

da 66 a 80 

da 81 a 90 

              

3 

5 



 

3 

 

da 91 a 100 

da 101 a 110/lode 

7 

10 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 

da 66 a 80 

da 81 a 90 

da 91 a 100 

da 101 a 110/lode 

 

3 

5 

7 

10 

Corsi di perfezionamento/ master di durata 

almeno annuale  ( max 2 titoli valutabili) 

Punti 1 a titolo 

Dottorato di ricerca       Punti 3 

 

Titoli di servizio 

Anzianità di servizio  Punti 2 ad anno 

Aver partecipato ad esperienze simili ( 

collaborazioni in progetti PON FERS,POR ecc.) 

Punti 3 ad incarico 

 

 

Art. 4 - Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla data dell’individuazione fino al termine delle operazioni del progetto; 

Art .5 – Modalità di presentazione della domanda 

 la domanda per la candidatura (All. A), unitamente alla tabella di autovalutazione dei titoli,(All.B), dovrà 

essere presentata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci ” Tramutola 

(pzic827007@istruzione.it ) entro il 29  aprile 2023; 

Art. 6 - Compenso 

l’espletamento dell’incarico, a seguito di presentazione della relativa rendicontazione dell’attività svolta 

sarà corrisposto un compenso pari ad euro 696,60 , corrispondente a n.30 ore. 

 I compensi, che si riferiscono ad unità orarie intere, saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo  

l’espletamento della necessaria verifica dei risultati e dell’effettivo svolgimento in orario aggiuntivo 

rispetto all’orario di servizio.   
 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico – Reggente-  
Prof.ssa Carmelina ROCCO 

Firmato digitalmente 
 

 

   

  

   

 

 

 

 

 

mailto:pzic827007@istruzione.it

		2023-04-22T11:50:13+0200




